UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v tổ chức thực hiện nâng cao chất lượng

công tác thi hành pháp luật

Kiến An, ngày        tháng 3 năm 2023

 Kính gửi: Ông (Bà) Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS

Căn cứ Công văn số 430/UBND-NCKTGS ngày 01/3/2023 của UBND
thành phố về việc nâng cao chất lượng công tác theo dõi tình hình thi hành pháp
luật trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Thực hiện Công văn số 565/SGDĐT-TTr
ngày 07/3/2023 của Sở GD&ĐT về việc tổ chức thực hiện việc nâng cao chất
lượng công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn thành phố Hải
Phòng, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các trường thực hiện các
nội dung sau:

1. Nghiên cứu, triển khai có hiệu quả thiết thực các nội dung tại Công văn
số 565/SGDĐT-TTr ngày 07/3/2023 của Sở GD&ĐT (đính kèm văn bản).

2. Thực hiện công tác kiểm tra, theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong
lĩnh vực giáo dục tại nhà trường; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện pháp luật của
cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị.

3. Phối hợp tích cực với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc kiểm
tra, xử lý (nếu có) việc chấp hành pháp luật về giáo dục của cán bộ, giáo viên,
nhân viên và học sinh nhà trường.

4. Chế độ thông tin, báo cáo

- Thực hiện nghiêm túc báo cáo kết quả định kỳ, đột xuất (nếu có yêu cầu)
việc theo dõi tình hình phổ biến, giáo dục pháp luật và kiểm tra việc thực hiện
trong lĩnh vực giáo dục tại đơn vị.

- Báo cáo định kì việc thực hiện: Thứ Hai, ngày 08/05/2023.

- Báo cáo năm (theo năm hành chính): Thứ Hai, ngày 06/11/2023.

(01 bản mềm, 01 bản có xác nhận của nhà trường gửi qua địa chỉ hòm
thư công vụ của đ/c Lã Vũ Việt Hằng - Thường trực công tác thanh tra, kiểm tra
Phòng GD&ĐT: Lavuviethang@haiphong.gov.vn để tổng hợp, báo cáo).

Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

mailto:Lavuviethang@haiphong.gov.vn

		2023-03-22T17:02:27+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T17:15:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T17:15:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T17:15:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!